
Pakeistas VMI viršininko įsakymas „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų
prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo
netekusiais galios“.

Pakeitimais numatyta, jog:

• asmens identifikacinis numeris pagal kitų institucijų išduotus dokumentus, suteikiančius
teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, suteikiamas per 1 darbo
dieną nuo informacijos gavimo dienos;

• kvapiųjų medžiagų naudotojo, kuris gali pasinaudoti Akcizų įstatymo 27 str. 1 d. 7 punkte
nustatyta lengvata, identifikacinis numeris (fragmentas) pakeičiamas iš „KV-N“ į „KP-N“;

• patikslinamas „CO2-N“ identifikacinio numerio (fragmento) aprašas, aiškiai nurodant, kad šis
identifikacinis numeris išduodamas energiniams produktams, įskaitant akmens anglis,
koksą, lignitą ir šildymui skirtas durpes

Įsakymas įsigaliojo 2025 m. vasario 5 d.

Mokesčių naujienos
2025 m. sausio 24 - vasario 6 d.

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl asmenų, turinčių teisę pasinaudoti akcizų lengvata, 
registravimo

Atsižvelgus į įsigaliojusius Akcizų įstatymo pakeitimus, atlikti VMI viršininko įsakymo „Dėl akcizų
grąžinimo“ pakeitimai, kuriais taisyklės papildytos atskiru akcizų grąžinimo pagrindu tiems
atvejams, kai už energinius produktus, kuriems turėjo būti pritaikyta anglies dioksido
dedamosios akcizų lengvata, nurodyta Akcizų įstatymo 43 str. 11 dalyje, tačiau anglies dioksido
dedamoji už šiuos produktus buvo sumokėta Lietuvos Respublikoje.

Įsakymas įsigaliojo 2025 m. vasario 1 d.

Dėl akcizų grąžinimo

Dėl Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų 
koordinavimo reglamentų

Pakeistas SODRA direktoriaus įsakymas „Dėl Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų
koordinavimo reglamentų nuostatų, susijusių su taikytinos teisės nustatymu, įgyvendinimo
tvarkos aprašų patvirtinimo“.

Pakeitimais numatyta, kad kreipiantis dėl A1 pažymėjimo(-ų) apie Lietuvos Respublikos
socialinio draudimo teisės aktų taikymą išdavimo trečiosios šalies piliečiui, atvykusiam ir
gyvenančiam Lietuvos Respublikoje darbo tikslais su daugkartine nacionaline viza, papildomai
turi būti pateikta informacija apie šio asmens gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje.

Taip pat nauja redakcija išdėstyti prašymai dėl A1 pažymėjimo suteikimo.

Įsigaliojo nuo 2025 m. vasario 1 d.
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VMI parengė MAĮ 68 str. 4 d. ir 4 d. 4 punkto apibendrintų paaiškinimų papildymą.

VMI aiškina, kad už ilgiau nei einamuosius ir 3 praėjusius kalendorinius metus mokestį
apskaičiuoti ar perskaičiuoti MAĮ 68 str. 4 d. 2 bei 3 punktuose nurodytais atvejais, taip pat 4
punkte nurodytu atveju, kai tikrinamas Pelno mokesčio įstatymo 5 str. 7 dalies ir 461 straipsnio
taikymo pagrįstumas, turi teisę tik mokesčių administratorius, t. y. tik mokesčių administratoriui
taikomas einamųjų ir 5 praėjusių kalendorinių metų senaties terminas IP Box ir investicinio
projekto lengvatos peržiūrai, tuo tarpu mokesčių mokėtojui – einamųjų ir 3 metų.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro

Vyriausybė pritarė PVMĮ 13, 28, 31, 32, 57, 58, 64, 71, 711, 72, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 881,
891, 92, 97, 98, 106, 117, 118 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 712, 741 ir 883

straipsniais projektui, kuriuo būtų įgyvendinta Tarybos direktyva (ES) 2020/285, kiek tai susiję
su specialios mažosioms įmonėms skirtos schemos taikymu, ir Tarybos direktyvos (ES)
2022/542 nuostatos dėl pridėtinės vertės mokesčio tarifų, bei nuostatos, susijusios su kultūros,
meno, sporto, švietimo, mokslo, mokymo, pramogų paslaugų suteikimo vietos nustatymu.

Įstatymo projektu numatyta:

• Pakeisti PVM ribos apskaičiavimo tvarką – numatyta, kad PVM riba bus skaičiuojama, imant
atlygį už kalendorinių metų laikotarpį, tačiau ši riba turės būti neviršyta ir praėjusiais ir
einamaisiais kalendoriniais metais;

• Sudaryti galimybę Lietuvos smulkiajam verslui nesiregistruoti PVM mokėtojais kitose
valstybėse narėse, jei jo bendras atlygis neviršys tose valstybėse narėse nustatytos
registravimosi PVM mokėtojais ribos ir metinės apyvartos ES (100 000 eurų);

• Sudaryti galimybę kitose valstybėse narėse įsisteigusiam smulkiajam verslui nesiregistruoti
PVM mokėtojais Lietuvoje, tačiau šiuo atveju taikant schemą turės būti atsižvelgiama ne tik į
bendrą Lietuvoje nustatytą registravimosi PVM mokėtojais ribą, bet ir į konkretaus asmens
metinę apyvartą ES (100 000 eurų);

• Nustatyti, kad kultūros, meno, sporto, švietimo, mokslo, mokymo, pramogų, mugių, parodų
ir panašaus pobūdžio paslaugos laikomos suteiktomis Lietuvoje, kai yra faktiškai atliekamos
šalies teritorijoje (kai teikiamos fiziškai), arba paslaugos pirkėjo buveinė arba nuolatinė
gyvenamoji vieta yra Lietuvos Respublikoje (kai paslaugos teikiamos virtualiai).

Siūloma įsigaliojimo data – 2025 m. gegužės 1 d.

Kartu pateiktas PVMĮ 71, 92 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo siūloma privalomą
registravimosi PVM mokėtoju ribą padidinti iki 60 000 eurų.

Siūloma įsigaliojimo data – 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ)

PROJEKTAI
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VMI paskelbė Akcizų įstatymo 53 straipsnio komentaro projektą, kuriame komentuojama
akcizų anglims, koksui, lignitui ir šildymui skirtoms durpėms apskaičiavimo tvarka 2025 m.

Akcizų įstatymo komentaro

KITOS NAUJIENOS

VMI informuoja, kad Lietuvos ir Baltarusijos DAIS nebegalios nuo 2026 m. sausio 1 d.

Atitinkamai, nuo 2026 m. sausio 1 d., Lietuvos ir Baltarusijos rezidentai bus apmokestinami
pagal nacionalinius Lietuvos ir Baltarusijos teisės aktus be DAIS nustatytų apribojimų.

Dėl Lietuvos ir Baltarusijos DAIS
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